[image: ]

INDICAÇÃO

Indico NOVAMENTE ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, para que interceda junto ao departamento competente, para que seja feito OPERAÇÃO TAPA BURACOS na Ruas Santo Gato, José Stringheta, Henrique Chiarato e demais ruas do Bairro Jardim Nova Barra.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	Este Vereador já fez essa propositura em forma de Moção de Apelo (PCM 82/2022), mas até a presente data nada foi feito.

	A população clama por esse serviço há um bom tempo, e é necessário que sejam realizados esses serviços para que não aumentem os buracos, prejudicando ainda mais a segurança viária.

	Com o número de buracos existentes no local, o fluxo de veículos fica prejudicado, bem como a segurança de pedestres, haja vista que nessas vias há diversos comércios, igrejas e escolas.

	Diante disso, peço o atendimento da presente Indicação com URGÊNCIA.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2022.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 120/2022 - 21/02/2022 10:13 - LILIANE